
Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 1 
 

Kateřinský    

zpravodaj 
 

prosinec  2012             Obec Kateřinice 

 

Dnes se dozvíte: 
 
¨ 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

� Informace Obecního úřadu 

� Informace Mateřské školy 

� Poplatky za odpad 

� Co dělají hasiči 

� Statistika roku 2012 

� Slovo starosty 

 

 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 2 
 

Usnesení z 19. zasedání zastupitelstva obce Kate řinice konaného dne 10. 12. 2012 
 
Přítomni:  dle prezenční listiny 8 členů ZO, ZO je usnášeníschopné 
Ověřovateli zápisu byli jmenováni: p. Podstavková M., p. Tobolová Naďa 
A: ZO schvaluje: 

1. Rozpočtové opatření č. 6 – úprava rozpočtu: příjmová část rozpočtu činí 12 940 111,-Kč. 
Třída 8 je ve výši 5 246 600,-Kč a výdajová část rozpočtu činí 18 186 711,-Kč. 

2. Rozpočtové provizorium na rok 2013 
3. Obecně závazná vyhláška č. 1/2012 o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 
4. Směrnici č. 3/2012 o  poskytování stravenek 
5. Časový harmonogram zasedání na 1. pololetí roku 2013 28.1.,  25. 2., 29.4.,  24.6.2013 

B: ZO bere na vědomí: 
1. Kontrolu plnění usnesení z minulého zasedání 
2. Informaci o projednání Územního plánu Kateřinic ve znění předloženém 

prostřednictvím důvodové zprávy 
3. Zprávu o kontrole čerpání poskytnutých příspěvků z rozpočtu obce 
4. Zprávu kulturního výboru 
5. Informaci starosty 

C: ZO ukládá: 
1. Finančnímu výboru připravit návrh rozpočtu obce na rok 2013 – termín:  6.2.2013 

zodpovídá:předsedkyně finančního výboru ing. Mikulková L. 
D: ZO konstatuje: 

1. po ověření, že Územní plán Kateřinic není v rozporu s politikou územního rozvoje, s 
územně plánovací dokumentací vydanou krajem a se stanovisky dotčených orgánů  

E: ZO vydává: 
1. dle § 54 odst. 2 zák.č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, Územní plán Kateřinic 
Zapsala: Borkovcová P 

     Starosta obce  Místostarosta obce 
            Radek Novák   Vladimír Londin  

�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 

Obecně závazná vyhláška č. 1/2012, o místním poplatku za provoz systému 

shromaž ďování, sb ěru, p řepravy, t řídění, využívání a odstra ňování komunálních odpad ů  
Zastupitelstvo obce Kateřinice se na svém zasedání dne 10. prosince 2012 usnesením č.19 usneslo vydat 
na základě § 14 odst. 2 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, a 
v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb.,  o obcích (obecní zřízení),  ve 
znění pozdějších předpisů,  tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“) s účinností od 1.1.2013. 
Celé znění vyhlášky k nahlédnutí na Obecním úřadě Kateřinice nebo na www.katerinice.cz 
 

Čl. 4  Sazba poplatku 
Sazba poplatku činí 450,- Kč /osobu a rok  

�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 

Informace OÚ 

Úřední dny OÚ Kate řinice v období Vánoc 
Obecní úřad Kateřinice je v období od 24.12.2012 do 1.1.2013 uzavřen 

Prvním úředním dnem v novém roce je středa 2. ledna 2013 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 3 
 

Poplatky za odpad – jak dále? 
Jak jste si mohli všimnout na jiném místě našeho zpravodaje, schválilo zastupitelstvo 
obce na svém 19. Zasedání dne 10. 12. 2012 Obecně závaznou vyhlášku o místním 
poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů. Pro občana je pochopitelně rozhodující především 
cena, kterou ve formě poplatku za odpad skutečně zaplatí. V naší obci jsme se snažili 
udržet cenu poplatku za odpad na přijatelné úrovni a s cenou 370,-Kč/ za osobu a rok 
jsme patřili mezi obce, které nevyužily dosavadního limitu povoleného zákonem, který do 
letošního roku činil maximálně 500,-Kč /os/rok. Současná platná zákonná úprava 
umožňuje tento poplatek zvýšit až na 1000,-Kč/os/rok. Zastupitelstvo obce velmi vážilo, 
než jsme se shodli na zvýšení poplatku za odpad na 450,-Kč/os/rok. Obec se musí ze 
zákona postarat o možnosti, aby  občané mohli zákonným způsobem odložit odpady, 
které vytváříme nebo které vznikají jako domovní produkty veškeré lidské činnosti. 
Druhou stranu mince tvoří skutečné náklady, které musí obec zaplatit svozové firmě, 
která ve smluvním vztahu tyto služby zajišťuje. Z dosavadní skutečnosti víme, že se nám 
dařilo poměrně po celou dobu od znovu osamostatnění obce vejít se nákladově zhruba do 
částky příjmů za poplatky. V minulých dnech jsem se zúčastnil každoročního 
závěrečného hodnocení hospodářského roku ve firmě OZO Ostrava a.s., která 
dlouhodobě na základě smlouvy zajišťuje odvoz odpadů z naší obce. Ze všech zpráv, 
které tam zazněly, jakož i v diskusi mezi jednotlivými zástupci měst a obcí vyplynulo, že 
jedinou správnou cestou je ještě více třídit, třídit, třídit. Ptáte se proč? Protože vedle 
zvyšování cen energií a PHM, nejstrměji narůstá cena skládkového za tunu uloženého 
odpadu na skládky. Naopak vytříděné komodity jako plasty, sklo, papír, elektroodpad a 
další upotřebitelné odpady vylepšují ekonomickou bilanci nakládání s odpady. Tyto 
vytříděné recyklovatelné odpady, které jsou vykupovány prostřednictvím společnosti 
EKOKOM, nám tato společnost proplácí s celou řadou bonusových možností a 
v posledních dvou letech se tato částka pohybuje mezi 60ti – 80ti tis. Kč /rok. My na 
druhé straně rozšiřujeme počet „hnízd“ s kontejnery na recyklovatelný odpad. I v příštím 
roce přibudou další dvě místa. Když se zamyslím nad vývojem od roku 1989, jsem hrdý 
na to, že naši občané postupně pochopili nutnost třídění, počet kontejnerů se zvýšil asi 
4x, množství vytříděného odpadu rovněž. Firma OZO věnuje nemalé prostředky do 
osvěty, do nových technologií, do zřizování výroby alternativních paliv aj. Všem občanům 
doporučuji, aby spolu se svými dětmi neváhali a navštívili každoroční Den otevřených 
dveří v OZO Ostrava a věřím, že i to může podstatně změnit pohled občanů na 
problematiku odpadů a jejich likvidaci. 
Na závěr krátké úvahy bych chtěl ujistit naše občany, že ZO bude usilovat tak jako 
v minulosti o to, aby na Vaše rodinné finance byly dopady zvyšujících se nákladů za 
odvoz odpadů možno co nejmenší. Věřím, že společně se všemi občany se nám toto 
podaří dlouhodobě dosahovat.  S přáním pokojného adventu, krásného prožití vánoc, 
štěstí, zdraví v roce 2013 místostarosta Vladimír Londin 
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 

Předváno ční čas v mate řské škole 
Blíží se nejkrásnější svátky v roce – Vánoce a i my děti v mateřské škole se 
na ně nejen těšíme, ale i připravujeme. V úterý 4.prosince navštívily děti 
z velkého oddělení muzeum v Novém Jičíně, kde se jely hlavně podívat, jak 
to bylo všechno za dob našich babiček a prababiček a zároveň si i něco 
vyzkoušet samy. Nejdříve si vyzkoušely zdobení perníčků u úžasné 82leté 
babičky, potom vykrajovaly cukroví a slepovaly, točili cukroví ze strojku, 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 4 
 

shlédly „stloukání„ másla, které si hned mohly ochutnat na čerstvém chlebě s  horkým 
čajem. Prohlédly si vánoční stromeček ozdobený tak jak kdysi – jablíčky, perníčky, 
papírovými  řetězy, prohlédly si perníkový betlém. Všem ochotným zaměstnancům 
muzea děti přednesly a zazpívaly koledy. Poté jsme pokračovali dále. Děti si  ozdobili 
baňku, vytvořily vlastní svíčku, shlédly spřádání vlny na kolovrátku. Všem se nám tato 
návštěva líbila a děti už měly jen jednu starost – ať se jim při zpáteční cestě baňka 
nerozbije. 
Dne 5. prosince jsme se šli podívat na farmu p.Matěje, jak se žije zvířátkům v zimě. Jaké 
nás však čekalo překvapení! Čekal tam na děti Mikuláš se svým doprovodem-andělem a 
čertem. Děti nejdříve ztichly, bojácně si prohlížely čerta, ale Mikuláš  byl hodný a 
všechno zvládl na jedničku. Za chvíli byli všichni kamarádi. Děti za své říkanky a koledy 
byly odměněny čajem a perníčky, ve školce ještě na ně čekaly mikulášské tašky plné 
dobrot.Tuto akci jsme připravili společně s p. Matějem, který nám ochotně vyšel vstříc a 
už nás pozval na další návštěvu – na stromeček a betlém. My jsme rádi pozvání přijali a 
děti slíbily, že zvířátkům donesou nějaké „dobroty“. 
Před školkou i ve školce už svítí stromečky, celá vesnice je již svátečně vyzdobená a my 
už všichni čekáme až ty Vánoce k nám „příjdou“ a my je společně oslavíme v kruhu 
svých nejbližších. Přeji všem občanům ať  tyto svátky  prožijí v klidu a pohodě, do 
Nového roku pevné zdraví a spokojenost     Hlavatá Dagmar,řed.MŚ 
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 

CO se děje u Hasi čů 
Motorové pily 
V měsíci říjnu u naší jednotky proběhl kvalifikační kurz k získání průkazů k obsluze přenosných 
motorových řetězových, rozbrušovacích pil a křovinořezů. Byly probrány technologie kácení, zpracování 
kalamitní těžby a základy stavebních konstrukcí střech a krovů. Naši čtyři členové zásahové jednotky kurz 
úspěšně absolvovali včetně závěrečné praktické zkoušky. Nyní je motorová pila součástí naší zásahové 
jednotky. Všichni naši členové mají průkaz obsluhy motorové pily platný i v civilním sektoru, mohou tedy 
provádět i kácení stromů v případě potřeby našim občanům. (S příslušným povolením ke kácení dřevin u 
vzrostlých stromů). 
 
Nové zásahové vozidlo LADA NIVA 
Náš sbor na podzim dokončil práce na vozidle Lada Niva 4x4 1.7, které jsme získali od Policie ČR. Naši 
členové vozidlo přestavili do nynější podoby a vybavili výstražným světelným zařízením a také označením. 
V zimních měsících dojde k finálnímu doplnění materiálu a nářadí pro zásah. Nyní je vozidlo zařazeno do 
výjezdu jako TA-1 pro posádku 1+1. Je vybaveno i tažným zařízením. 
 
Požární hlásiče - Nabídka 
SDH Kateřinice doporučuje všem našim občanům, kteří doma ještě nemají hlásič požáru, aby si hlásič 
požáru pořídili do každé domácnosti. Autonomní hlásič požáru je jednoduché a 
cenově dostupné zařízení, které umí včas detekovat požár (resp. kouř z požáru). 
Hlásič silným akustickým signálem včas upozorní uživatele domácnosti a 
umožní tak ohrožený prostor včas opustit a přivolat hasiče. Včasné zjištění 
požáru je rozhodující pro záchranu lidských životů a „hlásič požáru“ 
výrazně zvyšuje šance na přežití. Hlásič požáru lze pořídit od ceny 200,-Kč. 
V porovnání s hodnotou věci ve Vaši domácnosti, o kterou Vás případný požár 
připraví, je částka za pořízení požárního hlásiče zanedbatelná. 
Náš sbor nabízí pomoc při jeho výběru a také při jeho montáži.  
Stále platí heslo: „Lepší když Vás budí hlásič, než hasič“ 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 5 
 

Krmášová zábava 
SDH Kateřinice pořádal v pátek 2. listopadu v sále obecního domu Krmášovou zábavu s diskotékou. O 
skvělou taneční atmosféru se postaral  DJ Speedi a hudební skupina Karm, která nám pravidelně vystupuje 
na našich akcích. Jsme rádi, že se všichni skvěle bavili a akce se vydařila. 
 
Mikuláš 
Jako loni tak i v letošním roce zajišťovali naši členové návštěvu Mikuláše s Andělem a čerty v naší vesnici, 
nejenom proto, že neposlušnost některých dětí vzrostla. Ale jedná se o pěknou zimní tradici. Chtěl bych 
poděkovat oběma Čertům, Mikuláši a Andělovi za jejich návštěvu vesnice a za jejich štědrost. Doufám, že 
příští rok přijedou zase. 
Další informace o dění v našem sboru najdete na našich webových stránkách : http://www.sdh.katerinice.cz/ 
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 

 

Informace d ětského st řediska Pet řvald 
 
Ordinační hodiny v posledních týdnech roku 2012: 
 
čtvrtek 27.12 .2012    7,30 – 15 hodin 
 

Pátek 28. - 31.12.2012 DOVOLENÁ 
 

Informace OZO Ostrava 
Firma OZO Ostrava oznamuje, že vývoz odpadů v týdnu od 31.12.2012 se posunuje o jeden 
den, tedy u nás v Kateřinicích se bude vyvážet ve čtvrtek 3.1.2013 

Helena Marťanová   OZO Ostrava s.r.o.
 

Sportovní výbor Obecního úřadu v Kateřinicích pořádá 
VÁNOČNÍ TURNAJ VE STOLNÍM TENISE „O PUTOVNÍ POHÁR STAROS TY OBCE“ 

Kde: sál Obecního domu v Kateřinicích 
Kdy: sobota 22. prosince 2012 
Čas: registrace 9:00 - 9:30 hod. Startovné: 100 Kč – v ceně startovného 
občerstvení (guláš, káva) 
POZOR!!!   Poprvé kromě hlavní kategorie hraje i kategorie nad 60 let!!! 
Kateřinice hrají stolní tenis o vánocích již 14 let 

�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 

Pozvání  
Myslivecké sdružení Trnávka Kateřinice Vás zve na 

MYSLIVECKÝ PLES 
- Dne 12. ledna 2013 v 19 hodin V Obecním domě v Kateřinicích 

- Hudba MLOCK – Brušperk 

- Občerstvení, myslivecká kuchyně, bohatá tombola,  

- Předběžná cena místenky  70 Kč. 

Prodej místenek v Obecním domě od  7.1. 2013 v době od 17 do 20 hodin  ve dnech 7.1.  9.1. 11.1. 2013.  
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 6 
 

Žolíkový turnaj 
Ve čtvrtek 27. prosince 2012 Vás zveme na smíšený 

Žolíkový turnaj pro hrá če a hráčky z Kate řinic 
v sále Obecního domu v Kateřinicích,  prezentace ve 14,30hodin, 

startovné 70,-Kč, začátek v 15,00 hodin Těšíme se na Vás. 
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 

Statistika roku 2012 
Na počátku roku 2012 měla naše obec celkem 638 obyvatel. 

Narození 
V roce 2012 se v naší obci narodilo 5 nových občánků.  

Přihlášení a odhlášení z trvalého pobytu 
V roce 2012 se k trvalému pobytu v naší obci přihlásilo celkem  14 občanů a naopak 7 občanů se 

přihlásilo k trvalému pobytu v jiné obci (tedy byli odhlášeni). 

Úmrtí 
V letošním roce zemřelo  8 občanů naší obce. Byli to tito občané: 

Juřica Petr 

Matula Alois 

Novobilská Jarmila 

Kahánková Drahomíra 

Kolich Jaromír 

Klosíková Milada 

Klajná Ludmila 

Matulová Anežka 

Sňatky a rozvody manželství 
V roce 2012 uzavřelo manželství celkem 6 párů, z nichž alespoň jeden ze snoubenců měl trvalý pobyt 

na území obce, rozvedeny byly 2 manželské páry. 

K datu uzávěrky zpravodaje má obec Kateřinice 642 obyvatel. 
��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    

Informace z knihovny 
V roce 2012 navštívilo knihovnu 405 čtenářů, bylo vypůjčeno 523 knih pro děti a 1 
7624 knih pro dospělé čtenáře. Je potěšující, že se do knihovny přihlásilo dalších 11 
nových čtenářů, čímž se také vypůjčilo více knih a přibylo návštěvníků knihovny. 
Naše knihovna po čtenářské stránce uspokojí snad všechny čtenáře, kteří si mohou 
vybrat skoro z 5 000 titulů knih snad ze všech oblastí čtenářského zájmu. Uvítáme i 

další čtenáře, jak děti tak i dospělé. Knihovna je nadále otevřená každé pondělí od 15,30 do 17 
hodin. Přímo v knihovně byly uspořádány akce, hlavně pro děti z MŠ, byla provedena revize 
všech knih a veškerá evidence knih je již zpracována v počítači. Některé knihy byly během roku 
vyřazovány a jsou i nadále za velmi nízkou cenu prodávány přímo v knihovně. Závěrem přeji 
všem čtenářům naší knihovny klidné a příjemné prožití vánočních svátků a mnoho zdraví a 
štěstí v roce 2013.          Knihovnice Jarmila Kučerová 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 7 
 

Slovo starosty 
Vážení spoluobčané, 
 čas plyne jako voda. Nestačili jsme se skoro ani ohlédnout a je tu opět konec roku 2012.  
Vám se nyní dostává do rukou poslední číslo našeho obecního zpravodaje v tomto roce. 
Dovolte mi, abych se poohlédl zpět a v krátkosti zhodnotil rok, který už nezadržitelně 
končí. 

  Rok 2012 byl pro nás všechny velkou výzvou a plný očekávání z hlediska 
hospodářského vývoje, ale také rozvoje naší obce.  V roce 2012 jsme dokončili největší 
investiční akci posledních let v naší obce Kateřinice, kterou byla rekonstrukce 
hospodářské budovy na Komunitní centrum. Součástí realizovaného projektu bylo 
rovněž zateplení budovy a estetizace fasády mateřské školy,  úprava dětského hřiště 
s doplněním nových herních prvků a revitalizace okolního prostranství. Dne 31. srpna 
tohoto roku byla stavba zhotovitelem předána, 11. září proběhla úspěšná kolaudace 
stavby a 14. září bylo Komunitní centrum za přítomnosti Vás, spoluobčanů, slavnostně 
otevřeno. Celkové investiční náklady této rekonstrukce byly ve výši cca 10 mil. korun a 
získaná dotace z Programu ROP NUTS II Moravskoslezsko, 4.1 Rozvoj venkova bude činit 
asi 7,5mil.korun, za kterou děkujeme. Rekonstrukcí hospodářské budovy na KC vznikly 
nové prostory, které budou mít, jak již nyní zjišťujeme, široké využití nejenom pro 
občany naší obce. KC budou využívat místní kluby a spolky, naší senioři i mládež, matky 
s dětmi, zájmové organizace, je zde možno pořádat menší rodinné oslavy (pro cca 30 lidí) 
a další. Vzniklo zde rovněž nové sociální zázemí pro pracovní skupinu naší obce a garáže 
pro komunální techniku. 
 Další výraznou investici v roce 2012 byla oprava mostů u hřiště a u p. Šotka a dále 
oprava lávky u p. A. Kutáče. Celkové náklady těchto oprav byly ve výši 620 tis. korun a 
dotace z Moravskoslezského kraje byla 261 tis. korun.  
 Dne 27. prosince 2012 vstoupí v platnost nový Územní plán obce Kateřinic, který se po 
dvou letech podařil úspěšně dokončit a schválit. Mrzí nás malá účast občanů při 
veřejném projednávání  tak důležitého a závazného dokumentu, kterým Územní plán 
bezesporu je. 
 I v letošním roce jsme uspořádali několik  kulturně společenských akcí jako například 
Obecní bál, který byl maškarní, koncert žáků ZUŠ Brušperk, zájezd na muzikál Krysař 
do Prahy, piknik v obecním parku, koncert žáků a pedagogů Múzické školy se 
speciálním zaměřením na děti a mládež se zdravotním postižením z Ostravy 
Mariánských Hor pod vedením doc. Míčkové, koncert komorního orchestru z Kopřivnice 
a v neposlední řadě pak „Vánoční setkaní v obci Kateřinice“ spojené s prodejem 
zabijačkových specialit, které se letos uskutečnilo v prostředí Komunitního centra. A jak 
jste mohli mnozí z Vás posoudit, splnil se  námi očekávaný zájem o tuto akci. Rovněž 
proběhlo několik sportovních akcí - Běh naděje, burčáková stezka, volejbalový turnaj, 
trialový běh a turnaj ve stolním tenise. Při pořádání těchto akcí nemohu opomenout 
obětavý přístup a nasazení místních složek, všech členů zastupitelstva a celé řady 
dalších občanů Kateřinic. Poděkování především zaslouží členové kulturního a 
sportovního výboru. Velkého úspěchu jsem dosáhli i na poli sportovním. Družstvo 
Kateřinic zvítězilo ve 14. ročníku Her bez venkovských hranic, které byly v letošním roce 
pořádány v sousední obci Skotnice.  
 Obec Kateřinice v letošním roce zorganizovala dvě humanitární sbírky pro Diakonii 
Broumov. Finančním darem podpořila vybudování Baby boxu v nemocnici v Novém 
Jičíně, provoz záchranné stanice pro volně žijící živočichy v Bartošovicích, provoz Linky 
bezpečí a UNICEF a samozřejmě finančními příspěvky podpořila složky v obci  /myslivci, 
TJ Sokol, Klub zahrádkářů, HC Fešáci, senioři, Kynologický klub Skotnice/ 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 8 
 

 Opětovně jsme v letošním roce, i když v omezeném počtu,  zabezpečili provoz čety 
pracovníků VPP.  Podařilo se nám tímto zajistit údržbu obecních ploch, pořádek, čistotu 
a příjemný vzhled naší obce. Velice kladně  hodnotíme morálku a nasazení pracovní 
skupiny ve složení J. Babiář a S. Lihocký, pod vedením pana V. Poláška, protože i v tak 
malém počtu museli zvládnout stejný objem prací  jako v minulých letech provádělo více 
pracovníků.  Jejich přístup byl velice dobře hodnocen i z řad našich spoluobčanů. Oproti 
minulým rokům jsme museli hradit veškeré finanční náklady na mzdy z vlastních 
zdrojů. Od měsíce prosince 2012 byli zaměstnáni dva pracovníci na údržbu veřejné 
zeleně, kteří prošli rekvalifikací podpořenou projektem „Vzděláváním ke zvýšení 
zaměstnanosti v Regionu Poodří“. Tento projekt je podpořen Evropským sociálním 
fondem – Programem Lidské zdroje a zaměstnanost. Mzdové náklady na tyto pracovníky 
budou hrazeny z dotace tohoto programu. V měsíci leden 2013 bude z tohoto programu 
zaměstnán ještě jeden administrativní pracovník. Udržitelnost tohoto projektu v naší 
obci je 12 měsíců. 
 Z důvodů nevhodného chování některých lidí (převážně mladších návštěvníků naší obce) 
při novoročním přípitku roku 2012, jsme rozhodli, že bohužel nebudeme společně vítat 
Nový rok 2013  u hasičské zbrojnice, tak jak to bylo doposud zvykem.   
 Dovolte mi, abych na závěr poděkoval Všem zastupitelům, pracovníkům obecního úřadu 
a Všem spoluobčanům, protože jste všichni přispěli k pěknému vzhledu obce Kateřinice. 
 Přeji Vám všem, vážení spoluobčané, krásné a klidné prožití Vánočních svátků. Do 
nového roku 2013 přeji hlavně hodně zdraví, osobních a pracovních úspěchů.  
      Nashledanou.  Starosta Radek Novák 
��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    

Informace Římskokatolické farnosti Pet řvald    

Vánoce 2012 - Trnávka 
24. prosince - Št ědrý den       24:00 hodin 
25. prosince - Slavnost Narození Pán ě     8:45 hodin 
26. prosince - Svátek sv. Št ěpána, prvomu čedníka  8:45 hodin 
1. ledna - Slavnost Matky Boží, Panny Marie     8:4 5 hodin 
�����������������������������������������������������������������������������������������������  

 
      Vánoce 

 

Vánoce, vánoce, to jsou pěkné svátky, 

noc je tmavá, noc je dlouhá, ale den je krátký. 

Betlém a stromeček, jezulátko k tomu, 

pastýř nám vytrubuje u našeho domu. 

Vánoce, vánoce, svátky našich dětí,  

stříbrná hvězdička nad domovem letí. 

 

Děkujeme všem spoluobčanům za pomoc, přízeň a důvěru, kterou jste nám v uplynulém 
roce věnovali. 

Přejeme Vám příjemně prožité vánoční svátky plné radosti a odpočinku a 
v novém roce 2013 mnoho štěstí, zdraví a úspěchů. 

Zastupitelstvo obce Kateřinice a pracovníci Obecního úřadu. 


